(4) Vetus collectio ms. librorum quinque cap. 8, tribuit præterea Evaristo decretum quod consarcinatum

(5) Duæ sunt adhuc ineditæ collectiones canonum, quorum altera in quinque libros, et altera in sexdecim

Ut sine missa ecclesia dedicari non debeat.

Omnes basilicæ cum missa semper debent consecrari, altaria vero placuit non solum unctione christi-
matis, sed etiam sacerdotali benedictione sacrari. Si vero altaria non fuerint lapidea, ad celebranda divina
officia, non consecrentur. Ubi etiam ecclesia est, de cuius ambigitur consecratione, a vicinis presbyteris
et parochianis fideliter requiratur. Hi ergo cum cæteris omnibus in synodali concilio ab episcopo pro suo
sunt contestandi sacerdotio, si illorum temporibus vel antecessorum suorum sciant ecclesiæ illius dedi-
cationem, die vel officio unquam fuisse celebrem. Quod si affirmando in hoc concordant, non fiat injuria
ecclesiæ legitimæ vel suo defensori; sin autem, in arbitrio sit episcopi, claudere seu aperire eam (6).

Ex decretis Evaristi, cap. 3^{us}.

Ut presbyteri de occultis peccatis jussione episcopi pœnitentes reconcilient et sicut supra scripsimus
infirmantes absolvant⁸⁸ et communicent.

⁸⁸ Ex nov. suppl. P. Mansi pag. 6. ⁸⁹ Ex veter. pœnitentiæ apud Canis. Vet. lect. tom. II, p. 11,
pag. 150, edit. Basnag.

(6) Usque ad verbum *consecrari* apud plerosque collectores citatur ex Evaristo: reliqua aliter habentur
apud Grat., *De consecr.*, dist. 1, cap. *Omnes basilicæ*, cap. *Altaria*, cap. *Altaria placuit*, ex diversis conciliis. Sev. Bin.

ALEXANDER I PAPA

NOTITIA

(Ex Libro pontificali Damasi papæ, ap. Mansi, *Concil.*, I, 633. — Varias lectiones et notas ad hunc locum Libri pontificalis vide *Patrologiæ Latinæ* t. CXXVII, col. 1143.)

Alexander natione Romanus, ex patre Alexandro, de regione Caput tauri, sedit annos 10, menses 7,
dies 2. Fuit autem temporibus Trajani usque ad Ælianum et Veterem consules. Hic passionem Domini
miscuit in precatione sacerdotum quando missæ celebrantur. Martyrio coronatur, et cum eo Eventius
presbyter et Theodulus diaconus. Hic constituit aquam aspersionis cum sale benedicti in habitaculis
hominum. Hic fecit ordinationes tres per mensem Decembrem, presbyteros sex, diaconos duos, episcopos
per diversa loca quinque. Qui et sepultus est via Numentana, ubi decollatus est, ab urbe Roma non longe,
milliario 7, quinto Nonas Maias. Et cessavit episcopatus dies xxv.

ALEXANDRI I PAPÆ

EPISTOLÆ.

(Mansi, *Concil. collect.*, t. I, col. 633.)

EPISTOLA PRIMA (7)

AD OMNES ORTHODOXOS.